ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От  16 января 2008 г.                                                                № 1/2

О комиссии по обеспечению поступлений

налоговых и неналоговых доходов в

бюджет Антоновского сельского поселения

Октябрьского муниципального района,

обязательных взносов в  государственные
внебюджетные фонды и повышению

результативности бюджетных расходов.

В целях обеспечения поступлений налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, обязательных взносов в государственные внебюджетные фонды, а также формирования направлений получения дополнительных источников пополнения  бюджета Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района и повышения результативности бюджетных расходов и на основании Постановления Главы Администрации Волгоградской области от 29.12.2006 г. №1686  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, обязательных взносов в  государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов.

          2. Образовать комиссию  по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, обязательных взносов в  государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов.

и утвердить ее состав согласно приложению 1.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Антоновского сельского поселения                           С.В. Беликов
                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                       Постановлением главы

                                                                                                Антоновского сельского поселения

                                                                                              от 16.08.2008       № 1/2
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, обязательных взносов в государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов

1. Общие положения.

1.1. Комиссия по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, обязательных взносов в государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов (далее именуется – комиссия) создается в целях:

обеспечения полного и своевременного поступления налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района;

обеспечения своевременного поступления страховых взносов по обязательному пенсионному страхованию;

разработки предложений по поступлению дополнительных налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, а также в государственные внебюджетные фонды;

обеспечения выполнения требований трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы;

выполнения намеченных социально значимых расходов бюджета Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района;

повышения эффективности расходов за счет их ориентации на достижение общественно значимых измеримых результатов;

осуществления перехода управления бюджетными средствами к управлению бюджетными результатами, в рамках которого бюджет формируется исходя из целей и планируемых результатов;

развития системы мониторинга результативности бюджетных расходов и качества управления бюджетными  средствами;

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами федеральных органов государственной власти, законами Волгоградской области, постановлениями Волгоградской областной Думы, постановлениями и распоряжениями Главы Администрации Волгоградской области, а также настоящим Положением.

2.Функции комиссии

    Комиссия выполняет следующие функции:

2.1. Рассматривает вопросы по обеспечению взаимодействия органов местного самоуправления Октябрьского муниципального района при осуществлении ими своих полномочий по формированию и увеличению налоговых и неналоговых доходов.

2.2. Рассматривает ход выполнения требований трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, мобилизации налога на доходы физических лиц, единого социального налога  и страховых взносов на обязательное пенсионное страхование.

2.3. Разрабатывает предложения по поступлению в  бюджет Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района дополнительных доходов исходя из экономического потенциала  муниципального образования в целом.

2.4. Проводит адресную работу с предприятиями, организациями, учреждениями и индивидуальными предпринимателями по погашению задолженности по налоговым платежам, зачисляемым во все уровни бюджета, по арендной плате за землю и имущество, находящиеся в муниципальной собственности, платежам за негативное воздействие на окружающую среду и другим неналоговым платежам.

2.5. Формирует предложения по урегулированию задолженности во все уровни бюджета.

2.6. Рассматривает доклады и отчеты  о фактическом и планируемом расходовании бюджетных средств, направленном на достижении измеримых результатов, согласованные с Территориальным управлением  Октябрьского муниципального района Комитета бюджетно-финансовой политики  и казначейства Администрации Волгоградской области.

2.7. Запрашивает и получает от  территориальных органов, государственных органов исполнительной власти необходимые для деятельности комиссии документы, материалы и информацию.

2.8. Получает от должностных лиц  предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и индивидуальных предпринимателей сведения, необходимые для работы комиссии, а также приглашает должностных лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан для получения от них пояснений по вопросам, рассматриваемым комиссией.

2.9. Осуществляет контроль за реализацией предложений и рекомендаций комиссии.

2.10. Вносит на рассмотрение главе Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, руководителям налоговых, контролирующих и правоохранительных органов Волгоградской области,  предложения о применении к отдельным должностным лицам мер ответственности в установленном порядке, оформленные в виде выписки из решения комиссии.

3. Состав комиссии

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением главы Антоновского   сельского поселения Октябрьского муниципального района.

3.2. Председателем комиссии является  глава администрации  сельского поселения Октябрьского муниципального района .

3.4. Секретарем комиссии является  специалист  администрации Антоновского  сельского поселения.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, организует работу комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.

4.2.  Заседание комиссии проводится по мере необходимости.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Ведет заседания председатель комиссии, а в его отсутствие – один из членов комиссии..

Решение комиссии принимается большим большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывает председательствующий на заседании и секретарь комиссии.

Решения комиссии в пределах ее компетенции по вопросам повышения результативности бюджетных расходов являются обязательными.

4.3. По вопросам, требующим решения главы Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.

                                                                                     Приложение № 1
                                                                                        к  Постановлению Главы

                                                                                        Антоновского сельского поселения

                                                                                        Октябрьского муниципального района

                                                                                        Волгоградской области

                                                                                        № 1/2 от 16.01.2008 г.

СОСТАВ

 КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОСТУПЛЕНИЙ

НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ

АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ВЗНОСОВ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ И ПОВЫШЕНИЮ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ БЮДЖЕТНЫХ РАСХОДОВ
Председатель комиссии  – глава администрации Антоновского сельского  поселения
                                              Беликов Сергей Васильевич
Заместитель председателя – ведущий специалист администрации

                                                 Нижник Ирина Ивановна
Секретарь  комиссии          -  специалист  1 категории  администрации
                                                 Свисюк Светлана Алексеевна
Члены комиссии:

1. Князева Галина Федоровна  – главный специалист администрации

2. Агаева   Людмила Ивановна  -  депутат Совета народных депутатов

                                                                 Антоновского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАЛСКОЙ ОБЛАСТИ
От  05.02.2010 г.                                                                                                           № 2/1
О внесении изменений  в Постановление главы

Антоновского сельского поселения от

16.01.2008 г. № 1/2  «О комиссии по обеспечению поступлений

налоговых и неналоговых доходов в

бюджет Антоновского сельского поселения

Октябрьского муниципального района,

обязательных взносов в  государственные

внебюджетные фонды и повышению

результативности бюджетных расходов»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Антоновского сельского поселения , руководствуясь Уставом Антоновского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Постановление главы Антоновского сельского поселения от  16.01.2008 г. № 1/2

 «О комиссии по обеспечению поступлений  налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, обязательных взносов в  государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов» следующие изменения:
1.1. Вывести из состава комиссии по обеспечению поступлений  налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, обязательных взносов в  государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов Нижник И.И., Князеву Г.Ф., Агаеву Л.И.
1.2. Сложить обязанности председателя  комиссии по обеспечению поступлений  налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, обязательных взносов в  государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов с Беликова С.В.

1.3. Сложить обязанности секретаря комиссии по обеспечению поступлений  налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, обязательных взносов в  государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов со  Свисюк С.А.
1.4. Ввести в состав   комиссии по  обеспечению поступлений  налоговых и неналоговых доходов в  бюджет Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района, обязательных взносов в  государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов
председателя комиссии Еркова С.Е., главу Антоновского сельского поселения;

заместителя председателя комиссии Чипликову Н.Н., ведущего специалиста-специалиста экономиста администрации Антоновского сельского поселения;

секретаря комиссии Растегаеву Ю.В. – специалиста по недвижимости и муниципальному земельному контролю администрации Антоновского сельского поселения.

Глава Антоновского сельского поселения                                                                   С.Е.Ерков